CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ
GABINETE DO VEREADOR MIGUEL PEREIRA DE SOUZA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 42/2020

Dispõe sobre outorgar o Título Honorífico
de Cidadão Buziano ao Senhor Marcio
Ewbank que será entregue em Sessão
Solene da Câmara Municipal.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus representantes legais,
DECRETA:

Art. 1º. Fica outorgado o Título Honorífico de Cidadão Buziano ao senhor Marcio Ewbank que
será entregue na Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Formado em administração de empresas pela faculdade Cândido mendes. Foi atleta amador do
futebol de praia por 10 anos se tornando campeão nas três categorias juvenil, aspirante e amador. Tem
residência fixa em Búzios desde 1986 e é morador desde 2012. Sempre trabalhou em empresa privada e
começou em janeiro 2013 na área pública através de um convite do Senador Romário Faria.

Sala das Sessões, 09 de outubro de 2020

MIGUEL PEREIRA DE SOUZA
Vereador Autor